



平成24年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年8月1日

上場会社名 トリニティ工業株式会社
コード番号 6382 URL <http://www.trinityind.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 馬場昭次

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 深津浩彦

TEL 0565-24-4800

四半期報告書提出予定日 平成23年8月8日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第1四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	6,037	△8.8	△254	—	△166	—	△216	—
23年3月期第1四半期	6,617	2.6	215	—	293	—	206	—

(注) 包括利益 24年3月期第1四半期 △161百万円 (—%) 23年3月期第1四半期 116百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第1四半期	△11.88	—
23年3月期第1四半期	11.32	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第1四半期	26,239	16,504	62.4
23年3月期	25,518	16,794	65.3

(参考) 自己資本 24年3月期第1四半期 16,365百万円 23年3月期 16,660百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	7.00	7.00
24年3月期	—	—	—	—	—
24年3月期(予想)	—	0.00	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

現時点では、平成24年3月期の配当予想につきましては未定であります。

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	13,500	10.8	△150	—	0	—	△50	—	△2.75
通期	28,000	15.2	250	166.4	400	△6.7	250	△75.6	13.73

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

連結業績予想について、本日(平成23年8月1日)公表の「業績予想の公表に関するお知らせ」を参照してください。

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

24年3月期1Q	18,220,000 株	23年3月期	18,220,000 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

24年3月期1Q	9,693 株	23年3月期	9,693 株
----------	---------	--------	---------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期1Q	18,210,307 株	23年3月期1Q	18,210,307 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(その他)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
3. 四半期連結財務諸表等	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) セグメント情報等	8
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、東日本大震災による生産や消費の落ち込みから徐々に回復しつつあるものの、復興の遅れや円高の定着により、依然厳しい状況が続いております。

当社グループの主要顧客である自動車業界は、東日本大震災後のサプライチェーンの混乱による自動車生産台数の急激な落ち込みから回復しつつありますが、電力供給問題や円高の定着、原油高等の影響もあり依然厳しい状況が続いております。

このような状況のもと、当社グループの第1四半期連結累計期間の売上高は60億3千7百万円と前年同四半期と比べ5億8千万円(8.8%減)の減収となりました。

営業損失は2億5千4百万円(前年同四半期は2億1千5百万円の営業利益)、経常損失は1億6千6百万円(前年同四半期は2億9千3百万円の経常利益)、四半期純損失は2億1千6百万円(前年同四半期は2億6百万円の四半期純利益)となりました。

セグメントの業績を示すと、次の通りであります。

- ・設備部門

設備部門は、塗装設備納入等により売上高42億7千4百万円と前年同四半期と比べ7億4千4百万円(21.1%増)の増収、営業利益は2千4百万円と前年同四半期と比べ1億3千1百万円(84.2%減)の減益となりました。

- ・自動車部品部門

自動車部品部門は、ランドクルーザー、プリウス等の内装部品およびクラウン、マークX等の外装部品の生産・販売により売上高は17億6千3百万円と前年同四半期と比べ13億2千5百万円(42.9%減)の減収、営業損失は1億9千万円(前年同四半期は1億4千9百万円の営業利益)となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて6.7%増加し、144億5千5百万円となりました。これは、受取手形及び売掛金が5億4千1百万円増加したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて1.6%減少し、117億8千3百万円となりました。これは、有形固定資産が5千3百万円減少したことなどによります。

この結果、資産合計は、前連結会計年度末に比べて2.8%増加し、262億3千9百万円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて16.7%増加し、75億4千3百万円となりました。これは、前受金が6億6千1百万円、支払手形及び買掛金が4億2百万円増加したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて3.1%減少し、21億9千1百万円となりました。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて11.6%増加し、97億3千4百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて1.7%減少し、165億4百万円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

当連結会計年度(平成24年3月期)の業績見通しにつきましては、東日本大震災の影響により合理的な算定ができなかったことから未定としておりましたが、現時点においての入手可能な情報や予測等に基づき、連結売上高28,000百万円、連結経常利益400百万円、連結当期純利益250百万円を見込んでおります。

詳細につきましては、本日公表しました「業績予想の公表に関するお知らせ」をご参照ください。

2. サマリー情報(その他)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合は、法定実効税率を使用する方法によっております。

3. 四半期連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,067,219	7,356,310
受取手形及び売掛金	5,363,774	5,905,346
製品	23,833	23,258
仕掛品	502,153	476,748
原材料	250,006	247,480
その他	340,924	448,670
貸倒引当金	△1,468	△2,072
流動資産合計	13,546,443	14,455,742
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,572,340	2,527,521
土地	4,897,694	4,880,437
その他(純額)	1,909,939	1,918,042
有形固定資産合計	9,379,975	9,326,001
無形固定資産		
投資その他の資産	73,661	70,842
その他	2,544,585	2,412,446
貸倒引当金	△25,749	△25,749
投資その他の資産合計	2,518,836	2,386,697
固定資産合計	11,972,472	11,783,541
資産合計	25,518,916	26,239,284
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,700,018	5,102,763
未払法人税等	114,371	98,003
賞与引当金	469,928	270,309
役員賞与引当金	22,743	2,024
完成工事補償引当金	68,129	121,005
その他	1,089,298	1,949,081
流動負債合計	6,464,488	7,543,188
固定負債		
退職給付引当金	1,120,374	1,183,804
役員退職慰労引当金	108,682	105,398
負ののれん	13,987	12,552
その他	1,017,035	889,369
固定負債合計	2,260,080	2,191,124
負債合計	8,724,568	9,734,312

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,311,000	1,311,000
資本剰余金	784,172	784,172
利益剰余金	14,781,830	14,437,967
自己株式	△6,196	△6,196
株主資本合計	16,870,806	16,526,943
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	357,915	360,423
為替換算調整勘定	△567,766	△521,741
その他の包括利益累計額合計	△209,851	△161,317
少数株主持分	133,392	139,346
純資産合計	16,794,347	16,504,971
負債純資産合計	25,518,916	26,239,284

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
売上高	6,617,991	6,037,483
売上原価	5,591,135	5,499,736
売上総利益	1,026,856	537,746
販売費及び一般管理費	811,579	792,235
営業利益又は営業損失(△)	215,277	△254,489
営業外収益		
受取利息	11,027	12,233
受取配当金	6,029	7,615
持分法による投資利益	61,168	65,285
雑収入	8,597	15,883
営業外収益合計	86,822	101,017
営業外費用		
支払利息	1,972	28
為替差損	5,207	12,245
雑支出	1,430	926
営業外費用合計	8,609	13,200
経常利益又は経常損失(△)	293,490	△166,671
特別損失		
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	31,350	—
特別損失合計	31,350	—
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	262,140	△166,671
法人税等	56,011	45,464
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	206,129	△212,136
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△43	4,254
四半期純利益又は四半期純損失(△)	206,172	△216,391

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	206,129	△212,136
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△66,691	2,507
為替換算調整勘定	△5,374	33,365
持分法適用会社に対する持分相当額	△17,588	15,159
その他の包括利益合計	△89,655	51,032
四半期包括利益	116,474	△161,103
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	116,517	△167,858
少数株主に係る四半期包括利益	△43	6,754

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

I 前第1四半期連結累計期間(自平成22年4月1日至平成22年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	設備部門	自動車部品 部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	3,529,591	3,088,400	6,617,991	—	6,617,991
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	3,529,591	3,088,400	6,617,991	—	6,617,991
セグメント利益	155,752	149,826	305,578	△90,301	215,277

(注) 1. セグメント利益の調整額△90,301千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	設備部門	自動車部品 部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	4,274,191	1,763,291	6,037,483	—	6,037,483
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	4,274,191	1,763,291	6,037,483	—	6,037,483
セグメント利益又は損失(△)	24,624	△190,216	△165,592	△88,896	△254,489

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△88,896千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。